1

2026年 1月 23日

各  位

会 社 名 双 葉 電 子 工 業 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役
社長執行役員

有  馬   資  明

（コード番号 ６９８６ 東 証 プ ラ イ ム ）
問 合 せ 先 執 行 役 員

業務管理本部長

石 川  浩 士

Ｔ Ｅ Ｌ ０ ４ ７ ５ （ ２ ４ ） １ １ １ １

韓国子会社の解散に関するお知らせ

当社は、2026 年 1 月 23 日開催の取締役会において、下記のとおり、連結子会社である双葉電子部品韓国

株式会社を解散することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．解散の理由

双葉電子部品韓国株式会社は、韓国を中心に主に電子機器製品の仕入・販売事業を営んできましたが、

蛍光表示管やアウトセルタッチセンサーの事業終息など販売規模が縮小したことから、拠点の再編を検討

し、会社を解散することといたしました。

２．解散する子会社の概要

(１) 名           称  双葉電子部品韓国株式会社

(２) 所 在 地  韓国京畿道安養市

(３) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名  代表理事 申 承湜

(４) 事 業 内 容  電子機器製品・生産器材製品の販売

(５) 資 本 金  700,000 千 Won

(６) 設 立 年 月 日  2009 年４月１日

(７) 大 株 主 及 び 持 株 比 率  双葉電子工業株式会社  100％

(８) 従 業 員 数  ２名（2025 年３月期）

(９) 上場会社と当該子会社の関係

資 本 関 係 当社の 100％子会社であります。

人 的 関 係
当社従業員３名が、当該子会社の役員に就任し

ております。

取 引 関 係
当社と当該子会社間で製品の売買関係がありま

す。

関 連 当 事 者 へ

の 該 当 状 況
当社の連結子会社に該当しております。

2

(10) 最近３年間の経営成績および財政状況

決算期 2023 年３月期 2024 年３月期 2025 年３月期

純 資 産

千 Won

279,087

千 Won

△185,428

千 Won

△583,438

総 資 産 2,189,662 1,917,254 834,462

売 上 高 2,551,769 1,436,874 147,719

営  業  損  失 （ △ ） △572,016 △349,044 △270,500

当 期 純 損 失 （ △ ） △699,836 △464,514 △398,011

３．解散の日程

当社取締役会で解散決議 2026 年 １月 23 日

当該子会社で解散決議 2026 年 ３月末（予定）

清算結了 2026 年 ６月末（予定）※

※日程につきましては、現地の法令に従い、必要な手続きが完了次第、清算結了となる予定です。

４．今後の見通し

 当該事項による当社業績への影響は現在精査中であります。今後、開示すべき事項が生じた場合には、

速やかにお知らせいたします。

以上